
UCHWAŁA NR XVI/162/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2025 poz. 1153) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1292 ze zm.) oraz § 1 uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej w Miłosław 
z dnia 28 listopada 2023 r.  w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2023 r. poz. 11012), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na 
Remont Kaplicy Cmentarnej – remont schodów wejściowych, w wysokości 40 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72F73EF-AA96-46BB-834B-0E72548F595B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XVI/162/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław 

 

 Do zadań własnych gminy należą m.in.: sprawy związane z ochroną zabytków i opieka nad zabytkami 
(art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym). Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy 
Miłosław, może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorząd województwa, na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 Uchwałą Nr LXIII/539/23 z dnia 28 listopada 2023 r. Rada Miejska w Miłosławiu określiła zasady 
i tryb postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie będących 
własnością Gminy Miłosław. 

 Do Burmistrza Gminy Miłosław wpłynął wniosek o przyznanie dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej 
pw. Św. Jakuba  Większego Apostoła w Miłosławiu na Remont Kaplicy Cmentarnej – remont schodów 
wejściowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

mgr Dawid  Strzelczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C72F73EF-AA96-46BB-834B-0E72548F595B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/162/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


